
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

    

 

 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης περί έγκρισης προσωρινής κατακύρωσης αναδόχου που αφορά την προμήθεια ειδών 
καθαριότητας & ευπρεπισμού. 

Στα Σπάτα σήμερα 15 Απριλίου 2020, ημέρα Μ. Τετάρτη και ώρα 9.00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 
πρωτ.: 9087/10-04-2020 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που επιδόθηκε 
νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κ. Μάρκου Σπ. Δημήτριος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, αφού 
διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι από το σύνολο εννέα (9) μελών, βρέθηκαν 
αρχικά παρόντα οκτώ (8) μέλη, ήτοι: 

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 

κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Καμία. 

Στη Συνεδρίαση παραβρέθηκε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 28ο θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 

Μας διαβιβάσθηκε το υπ’ αριθμ. πρωτ. 9327/1-03-2020 έγγραφο, το οποίο έχει ως εξής: 

Με την αριθ. 076/2020 απόφαση της, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος ενέκρινε τo 
πρακτικό της Επιτροπής Ενστάσεων που συνήλθε σε συνεδρίαση προκειμένου να εξετάσει την 5156/17-2-
2020 ένσταση που υποβλήθηκε από την ετερόρρυθμη εταιρεία με την επωνυμία «ΧΗΜΙΚΑ ΠΡΟΙΟΝΤΑ-
ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΑ Δ.ΠΑΠΑΜΙΧΑΗΛ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ» κατά της 043/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του 
Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδος, δέχτηκε μερικώς την ένσταση της ετερόρρυθμης εταιρείας με την επωνυμία 
«ΧΗΜΙΚΑ ΠΡΟΙΟΝΤΑ -ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΑ Δ.ΠΑΠΑΜΙΧΑΗΛ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ» και ακύρωσε την υπ’ αρ. 043/2020 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδος κατά το μέρος που άφορα την 
προσωρινή κατακύρωση των Τμημάτων 1 & 2 στην εταιρεία «ΑΝΔΡΕΑΣ ΑΛ. ΣΚΟΥΡΙΑΣ».  

Ως εκ τούτου και έχοντας υπόψη: 

1. το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως ισχύει, 

2. το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α’ 147A/08.08.2016) «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών» (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), 

3. το Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ Α’141/17.08.2010) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη» όπως ισχύει 

4. το υπ΄αριθμό 1 / 14-1-2020 Πρακτικό Αξιολόγησης των προσφορών της αρμόδιας Επιτροπής για 
την  υπ΄αριθμό 728/42889/20-12-2019 Απόφασης Διακήρυξης Συνοπτικού Διαγωνισμού σύμφωνα 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.11/15-04-2020 διά τηλεδιάσκεψης συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

Αριθμός  Απόφασης 138/2020 

 

 

ΑΔΑ: ΩΑΕΘΩ1Χ-9ΧΜ



 

Σελίδα 2 

με την υπ΄αριθμό 121/2019 Μελέτη της Διεύθυνσης Διοικητικού για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ» 

5. το υπ΄αριθμό 2 / 24-1-2020 Πρακτικό Αξιολόγησης των προσφορών της αρμόδιας Επιτροπής για 
την  υπ΄αριθμό 728/42889/20-12-2019 Απόφασης Διακήρυξης Συνοπτικού Διαγωνισμού σύμφωνα 
με την υπ΄αριθμό 121/2019 Μελέτη της Διεύθυνσης Διοικητικού για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ» 

6. την υπ’ αριθμο 076/2020 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: «Λήψη απόφασης περί 
έγκρισης πρακτικού εξέτασης ένστασης επί της υπ’ αριθμ. 043/2020 απόφασης Οικονομικής 
Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος». 

παρακαλούμε όπως αποφασίσετε  

1. την ανάδειξη του οικονομικού φορέα  Δ. ΠΑΠΑΜΙΧΑΗΛ & ΣΙΑ ΕΕ ως  προσωρινού αναδόχου του 
Τμήματος 1 και του Τμήματος 2 της υπ΄αριθμό 728/42889/20-12-2019 Απόφασης Διακήρυξης 
Συνοπτικού Διαγωνισμού σύμφωνα με την υπ΄αριθμό 121/2019 Μελέτη της Διεύθυνσης 
Διοικητικού για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ» τα ως ακολούθως: 
 

  Περιγραφή ΣΥΝΟΛΟ 

1 ΤΜΗΜΑ 1   7.849,66 

2 ΤΜΗΜΑ 2 23.534,60 

ΣΥΝΟΛΟ 31.384,26 

ΦΠΑ 24%    7.532,22 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ  38.916,48 

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω και ύστερα από διαλογική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Κατακυρώνει προσωρινά το συνοπτικό διαγωνισμό για την προμήθεια ειδών καθαριότητας & 
ευπρεπισμού, στον οικονομικό φορέα «Δ. ΠΑΠΑΜΙΧΑΗΛ & ΣΙΑ Ε.Ε.»  για το Τμήμα 1 και Τμήμα 2 της 
υπ΄αριθμ. 728/42889/20-12-2019 Απόφασης Διακήρυξης ως ακολούθως: 

  Περιγραφή ΣΥΝΟΛΟ 

1 ΤΜΗΜΑ 1   7.849,66 

2 ΤΜΗΜΑ 2 23.534,60 

ΣΥΝΟΛΟ 31.384,26 

ΦΠΑ 24%    7.532,22 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ  38.916,48 

Ψήφισαν «λευκό» οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ.: Μάρκου Ιωάννης, Ραφτοπούλου Άννα & Φράγκου Ελένη. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 138/2020. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 
Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  

της Οικονομικής Επιτροπής 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου  
2. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 
3. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου  
4. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 
5. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου 
6. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη 
7. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 

 

               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
            ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΔΑ: ΩΑΕΘΩ1Χ-9ΧΜ


		2020-04-16T08:56:25+0300
	Athens




